
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
01.11.2023№ 1429

Об оплате по высшей и первой квалификационной категории педагогическим работникам 
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, осуществляющих 

образовательную деятельность (октябрьская аттестационная комиссия)

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, от 
16.10.2023 года, протокол № 4 и распоряжения Министерства образования Московской 
области от 25.10.2023 № Р-1004 «Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплату труда производить по высшей квалификационной категории с 16.10.2023 года 
педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском городском округе 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 
1 к настоящему приказу.
2. Оплату труда производить по первой квалификационной категории с 16.10.2023 года 
педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском городском округе 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 
2 к настоящему приказу.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 установить педагогическим работникам (приложения 1, 2) должностной оклад в 
соответствии с присвоенной квалификационной категорией;
3.2 внести педагогическим работникам (приложение 1) в трудовую книжку запись о 
присвоении Bbicuie访 квалификационной категории с 16.10.2023 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 25.10.2023 № Р-1004 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность»;
3.3 внести педагогическим работникам (приложение 2) в трудовую книжку запись о 
присвоении первой квалификационной категории с 16.10.2023 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 25.10.2023 № Р-1004 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

Начальник Управления образования {j; О.А. Ткачева



2

Приложение 1 
к приказу Управления образования 

.2023r. №拉起

Список 
педагогических работников, 

на внсшую квалификационную категорию. 
Однниовскнй городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 16・10.2023 го及а

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Аммятова
Лилия Гаязовна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

2.

Ардентова 
Наталья Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

3.
Артамонова

Юлия Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

4.

Базарова
Анжелика Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

5.

Барышева 
Надежда Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

6.

Беляева
Елена Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

7.

Бердышева
Ольга Павловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

8.

Вахний
Наталья Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

9.

Вицукаева
Валентина Степановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

10.
Воронкова

Юлия Владимировна
У читель-логопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Голицынская средняя



3
общеобразовательная школа № 1

11.

Вышлова 
Юлия Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская Средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И,Неделина»

12.

Горнова
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

13.

Грибова
Светлана Юрьевна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

14.

Григорьева 
Светлана Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

15.

Гуркина 
Елена Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

16.

Гусева
Татьяна Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

17.

Дворникова
Оксана Анатольевна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская Средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина

18.

Дедушева
Евгения Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

19.

Домрачева 
Елена Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

20.

Енукян 
Ирина Ашотовна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

21.

Закалина
Гульфия Саитовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

22.

Захарова 
Анастасия Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов



4

23.
Зварич

Людмила Игоревна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

24.

Казеннова
Валентина Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

25.
Казначеева 

Юлия Игоревна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

26.

Калантаевская
Татьяна Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

27.

Копытина
Светлана Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

28.

Короткова
Светлана Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

29.

Котенко
Любовь Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

30.

Кочубей
Алексей Андреевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

31.

Кудряшова
Юлия Георгиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

32.

Кушакова
Татьяна Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

33.

Кюрчева
Наталья Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

34.

Ларькина
Елена Евгеньевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Православная гимназия во имя 

преподобного Саввы Сторожевского» 
города Звенигорода

35.

Марченко
Юлия Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород



5

36.

Медведева
Наталья Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»

37.

Минухина 
Мария Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Барвихинская средняя 
общеобразовательная школа

38.

Михайлова 
Анна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

39.

Никиткова
Светлана Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

40.

Ногтикова
Елена Витальевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

41.

Оганнисян
Нарине Альбертовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

42.

Орлова 
Ирина Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

43.

Пархунцова 
Виктория Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

44.

Пирожихина 
Ирина Николаевна

Учитель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

45.

Плотникова 
Раиса Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

46.
Погорелова 

Любовь Сергеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

47.
Помилуйко 

Ольга Павловна
Методист Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

48.

Прошкина 
Елена Леонидовна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

49. Реутина 
Юлия Вадимовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



6
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

50.

Родина 
Татьяна Витальевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

51.

Семина 
Алина Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

52.

Семченко
Оксана Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

53.

Смирнова
Наталья Владимировна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

54.

Спицына
Светлана Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

55.

Сударева 
Ольга Георгиевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

56.

Толкалина 
Юлия Романовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

57.

Устинов
Сергей Александрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

58.

Харламова 
Ольга Владимировна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

59.

Хомутенко 
Елена Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

60.

Цигичко 
Ольга Дмитриевна

учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

61.

Черникова 
Ирина Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа



7

62.

Шкаликов
Алексей Валентинович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»

63.

Энгиноева
Наталья Абдурахмановна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

64.

Ющенко 
Марина Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А, Пронина» 
города Звенигород

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



8

Приложение 2 
к приказу Управления образования 

//•IL2028r, №

Список 
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию, 
Однниовскнй[ городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 16.10.2023 гопа

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

65.

Аванесян
Анжела Эдиковна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

66.

Айткулова
Камилла Максутовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

67.

Аль-Хуссейн
Мария Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Горки-Х»

68.
Баранова

Наталья Юрьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

69.

Булдакова
Анастасия Павловна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

70.

Волкова
Ирина Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

71.

Гамов
Андрей Андреевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

72.

Гольцева
Оксана Николаевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей №6 имени А.С. 
Пушкина

73.

Графонов
Михаил Владимирович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

74.

Григорян
Наира Араиковна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

75. Губанова
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение



9
Одинцовский лицей №6 имени А.С, 

Пушкина

76.
Губина 

Алина Игоревна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

77.

Гусейнова
Анна Сабахаддиновна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

78.

Елхова
Валентина Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

79.

Зерова 
Ксения Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» 
с углубленным изучением отдельных 

предметов

80.

Игнатенко
Анна Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 12

81.

Клевцова
Ярославна Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

82.
Клюквина 

Ирина Алексеевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

83.

Козырь
Галина Петровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №1

84.

Коновалова
Наталья Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

85.

Копчинская
Мария Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

86.

Кошелева 
Нина Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

87.

Кузнецова
Наталия Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

88.

Кулевская 
Татьяна Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия



10

89.

Куприянова 
Ирина Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №1

90.

Лобанова
Татьяна Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 12

91.

Лощинина
Лариса Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 12

92.

Мальцева
Анна Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 12

93.

Микаелян
Лилит Ашотовна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

94.

Моллалиева
Найда Абдулнатифовна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

95.

Мусаелян
Анна Борисовна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

96.

Никифорова
Александра Батыровна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

97.

Оганесян
Вардитер Рафиковна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

98.

Панова
Светлана Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

99.

Панфилов
Степан Вячеславович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 12

100.

Посацкая
Александра Андреевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

101.

Р азборова 
Светлана Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова



11

102.

Рогова
Светлана Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

103.

Руднева
Оксана Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» 
с углубленным изучением отдельных 

предметов

104.

Рудь
Анастасия Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №2 им. 

Героя Советского Союза Безбородова 
В.П,

105.

Самарина 
Мария Владимировна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья Одинцовская 

общеобразовательная школа 
«Надежда»

106.

Самсонова
Елена Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

107.

Санникова
Виктория Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

108.

Сахар 
Юлия Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В, Ткаченко

109.

Смыкалова
Оксана Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В. Ткаченко

110.

Солосовская
Марина Вениаминовна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

111.

Трофимова
Юнона Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» 
с углубленным изучением отдельных 

предметов

112.

Чхаидзе
Нана Тамиловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» 
с углубленным изучением отдельных



12
предметов

113.

Шерстобитова 
Фаризана Хазиритальевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

114.

Щагина 
Светлана Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» 
с углубленным изучением отдельных 

предметов

115.

Э диева 
Ася Сидяковна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

Начальник Управления образования ， О.А. Ткачева


